Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 012 2016 11048 11009
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-SGES-2016- 6131
0066
- RPA RTO DEV
Cl d |
Registro: DEVENGADO Clase de gx(s GASTOS T 11
Cuent
Banco: Mongfaria: I l I
Comprobante GASTOS umero Operacion 0
Beneficiario: 1104740608 |OCHOA MOGROVEJO JUAN |7§L|PE |
A ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION /M/O NTO
55 00 001 004 730303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 24.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 24.00
VA " 0.00
SUB - TOTAL 24.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO/ 0.00
TOTAL A PAGAR 24.00

SON: VEINTICUATRO DOLARES

DESCRIPCION: OCHOA MOGROVEJO JUAN FELIPE.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-GUAYAQUIL-QUITO DEL 11}({1 2-09-201
REUNION PROGRAMATICA 2035 EN LA UNIVERSIDAD DE MILAGRO, INFORME NO. 1035 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ~
FECHA: (R e,
20/12/2016 ,_ yidr)
Funcionario Responsable DirecAr Financiero

- il -




Institucion: 159 ;SNENCRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte rptComprobanteGastos.rdic
OVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 |012 | 2016 11009 11009
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-SGES-2016- 6131
0066
RPA RTO DEV
Clase d |
Registr:: COMPROMETIDO g::tide OTROS GASTOS 111
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion // d 0
Beneficlario; 1104740608 |OCHOA MOGROVEJO JUAN FELIPE / I
Z
) AFECTACION PRESUPJJéSTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DES}AQPClON MONTO
7
55 00 001 004 730303 1701 001 0000 0000 Viéicos y Subsistencias en el/bﬁerior 24.00
TOTAy{RESUPUESTARIO 24.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 24.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTALAPAGAR 24.00
SON: VEINTICUATRO DOLARES // yd

7
OCHOA MOGROVEJO JUAN FELIPE.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-GUAYAQUI-QUITO DEL 11 AL 12-09-2016,

DESCRIPCION:
REUNION PROGRAMATICA 2035 EN LA UNIVERSIDAD DE MILAGRO, INFORME NO. 1035 AUFORIZADO.

pey  J/OHE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: /;;7
19/12/2016

Funcionario Responsable 6’irector Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1104740608 No. 1035
Nombres: OCHOA MOGROVEJO JUAN FELIPE
30% sin comprobantes de ventas | e ‘ 24,00 |
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin Valores
Viaticos 1 11/09/2016 12/09/2016
24,00
70% con comprobantes de ventas -
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin Valores
Hospedaje 11/09/2016 12/09/2016 -
Alimentacion 11/09/2016 12/09/2016 -
Reembolsos ; - , o ; e
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin Valo,r.es"—
Transporte 7 -
Peajes / -
Combustibles / -
Otros; / -
VALOR A REZBIR] $ 24,00
ANTICIPO -
CUENTA P@R PAGAR] § 24,00

élaborado por:
Marcia Collaguazo

Revisado poy:

V &

Base Legal:

e

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No.

MRL-2014-0165, Registro Oficial Suplemento 326 de 04-sep.-2014

Laborales 51, Registro Oficial Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28
de Diciembre del 2015/REF. A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

o
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SOLICITUD DE AUTORIZACIéN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALEﬁ‘S § 5 & =t <
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITU S [as @E
INSTITUCIONALES 9/09/2016 / ¢ 2 ag :
e A
VIATICOS X MOVILIZACIONES X | SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION & A% b o
A =]
DATOS GENERALES soe’ g
PUESTO QUE OCUPA DENOMINACION 4

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
JUAN FELIPE OCHOA
110444 060D

Analista de Produccién de la Informacion, indices y

Estadisticas 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

IMILAGRO - GUAYAQUIL

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

Sistema Nacional de Nivelaciény Admisi‘éﬁ’n, SNNA. )

.

FECHA SALI?A . / HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA : S
e
1L1/09/2016 / 17h30 ’ 12/09/2016 ‘ 18H25 4
/ // '/
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 4 /
Lorena Araujo; Juan Ochoa; William Chuga {conductor asignado) /
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Asistir Reunidn programatica 2035, EN LA Universidad Técnica,de Milagro.
TRANSPORTE
TIPODE TRANSPORTE | NOMBRE DE / SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUT
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh: dd-prim-aaaa ,Miﬁ mm
. L~
AEREO TAME QUITO- GUAYAQUIL | 1 109/2016 AHSO A/os/z/o./ 18H20 )
AEREO TAME GUAYAQUIL-QUITO | 15 0012016 | 17H35 /nﬁ/zom // 18H:
&1
DATOS PARA TRANSFEVRENCIA /
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 0. DECUENTA: -7 o
BANCO DEL AUSTRO AHORROS / 11650058 7
' k XAA DE LA Q El. RESPBNSABLE DE LA UN!DAD
4 o .
" .;X’/“_d,-«
e ,
/n
CAMILO MARTINEZ

IGERENTE DEL SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION

ién, con por lo
de los servicios

NOTA: Esta solicitud debers ser pi da para su A

menos 72 horas de al ¢
mstltut:lonales, salvo el caso de que por necesidades institucionales la

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

* £l informe de Servicios
términc de 4 dias de cumplido el servicio institucional
d te los dias de d

Autoridades o de casos excepcionales

deberd p dentro del

Esta prohibido der servicios institi

0, con i6n de las Maxil
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

{

V9

Hora



. b - I
L‘ ‘Secretaria de 600000 Mnitro
.é Educacion Superior, © 00 @@ deRelaciones
. Cienciay Tecnologia[ Laborales

INFORME Dt CUMPI.IMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa)

JUAN FELIPE OCHOA - 410434 060D

13/09/2016 ‘ (\}
DATOS GENERALES &
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:

Analista de Produccion de la Informacuon Indlces %
Estadisticas 2

Hora:

MILAGRO - GUAYAQUIL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION

Nombre del sefior Conductor:

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lorena Araujo, Gabriel Gallardo, Luis Cuji.

INFORME DE ACTIVIDADES Y ﬂODUCT 0S ALCANZADOS

Hora

Actividad

pd

Asistentes

Domingo, 11 de
septiembre

19h00 - 20h45 Quito a la ciuda

Salida aérea desde lgr€iudad de

e Guayaquil

Gabriela Gallardo, Asesora de Despacho.
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de la
Subsecretaria General de Educacion

Superior.

20h45 - 06h45 Per

ctacion en Guayaquil

Lorena Araujo, Subsecretaria General de
Educacion Superior.
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de la
Subsecretaria General de Educacién
.~ 'Superior.
Gabr,ela’éjilardo Asesora de Despacho.

Lunes, 12 de

septiembre
06h45 a 07h45

Salida terrestre desde la ciudad d
Guayaquil a la ciudad de Mil

2na Araujo, Subsecretaria General de
Educacidén Superior. .

Gabriela Gallardo, Asesora de Despacho.
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de la
Subsecretaria General de Educacién

Superior.

07h45 a 13h00

Reunion Estratégica con Rectores en
el marco de la Agenda 2035

René Ramirez, Secretario de Edycacion
Superior, Ciencia, Tecnologia-€innovacién
Lorena Araujo, Subse aria General de

Secretario de Formacion
Académica.

elipe Ochoa, Asistente Técnico de la

Subsecretaria General de Educacion
Superior.

Rectores de Universidades y Escuelas

Politécnicas

Lorena Araujo, Subsecretaria General de
Educacidn Superior.
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de la
Subse:cretana General de Educacién

;l

Superior.
Luis Cuji, Subsecretario de Formacién
Reeibl D Y Académica.
Heral e
e ’% ﬂ’D
DIRECCION FINANCIERA

«~w CONTARBHIDAD



Rectores de Universidades Yy Escuelas
Politécnicas
Lorena Araujo, Subsecretaria General de
Educacién Superior.
Luis Cuji, Subsecretario de Formacién
Académica,
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de la
Subsecretaria General de Educacién
Superior.
Lorena Araujo, Subsecretaria General de
Educacién Superior.
Luis Cuiji, Subsecretario de Formaciodn
Académica.
Felipe Ochoa, Asistente Técnico de I3
Subsecretaria General de Educacién

Salida terrestre desde la ciudad de

15h00 3 16h
a 00 Milagro a la ciudad de Guayaquil

Salida aérea desde la ciudad de

17h35 a 18h25 Guayaquil a la ciudad de Quito

Superior.
ITINERARIO SALIDA EGADA _ NOTA
FECHA 11/09/201 12/09/2016 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa ) en el cumplimiento del Servicio institucional, desde |5
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 17h30 18h25 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm ’ﬁ:fs]:a su llegada de estos sitios.
- TRANSPORTE - ,
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa ""i;h:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME QUITO - GuaYAQuIL 11/09/2016 17H30 11/09/2016 18H20
AEREO TAME GUAYAQUIL- quiTo 12/09/2016 17H35 12/09/2016 18H25

bordo o boletos.
E OBSERVACIONES

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del

término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando ¢ cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar Ia autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o sy Delegado

"7 _____FIRMAS DEAPROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD | FIRMIA DE [ L JEFE INMEDIAZO DE LA O EL
RE y)éABLE DELA UKIDAD
S

DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

e ——

NOMBRE: L©
CARGO: §

NOMBRE: CAMILO MARTINEZ
CARGO: GERENTE SNNA

ENA ARAUJO
RSECRETARIA GENERAL DE EDUCACION
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Marcia Elisa Colla uazo Portuguez
w; R A

De: Folke Alejandro Romero Andrade

Enviado el: Jueves, 08 de diciembre de 2016 13:04

Para: Ménica Patricia Ruano Calderén; Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada
cc: Marcia Elisa Collaguazo Portuguez

Asunto: RE: VIATICOS

se puede llenar el nimero de cédula con esfero; no creo que por esos temas nos tome tanto tiempo
Saludos Cordiales,

Folke Alejandro Romero Andrade

Asesor de la Coordinacion General Administrativa y Financiera.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
s 9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carridn, Edificio Prometeo.

e Telf.: +(593 2) 2569898 Ext.:

www.educacionsuperior.aob.ec

~

.AUsulg de Conf{denc/alidad: La informacién contenida en ef presente mensaje es confidencial, est4 dirigida exclusivamente a su destinatario. La Secretaria de
Educac:én Sugeflor, Ciencia, Tecnologla e Innovacién, no se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de fa Institucion consta la
informacion originalmente enviada.. Este mensaje est4 protegido por la Ley de Propiedad Intelectual, Ley de-Comercio Electrénico, Firmas ¥ Mensajes de Datos,

reg/amentps ¥ acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de este mensaje, recomendamos su eliminacion inmediata. La distribucién,
reproduccioén del mismo, esté prohibida y serd sancionada de acuerdo al Cddigo Penal y demds nopmias aplicables.

De: Monica Patricia Ruano Calderdn

Enviado el: jueves, 08 de diciembre de 2016 12:24
Para: Glenda Elizabeth Ordofiez Quezada
CC: Folke Alejandro Romero Andrade
Asunto: RV: VIATICOS

Cordial saludo, Glenda:

Te adjunto el correo electrénico de la compafiera Marcia Collaguazo, donde a pesar de ser solicitudes e informes de

comision de servicios de Ernesto Nieto de meses anteriores, me piden que rectifique un dato que en los formularios

de ese momento no se exigia o contaba en el documento, y ademds que vuelvan a firmar las autoridades cuando ya
~ebid estar pagado.

Saludos Cordiales,

Ménica Patricia Ruano Calderén
Asistente Subsecretaria de Fortalecimiento, Conocimiento y Becas i 7
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
* Andrade Marin E-762 y Av. Diego de Almagro.
e Telf.: +(593 2) 2565004
www.educacionsuperior.gob.ec

Cléusula de Confidencialidad: La informacién contenida en el presente mensaje es confidencial, estd dirigida exclusivamente a su destinatario. La Secretaria de
Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, no se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de Ia Institucién consta la
informacién originalmente enviada. Este mensaje est4 protegido por la Ley de Propiedad Intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas ¥ Mensajes de Datos,
reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de este mensaje, recomendamos su eliminacion inmediata, La distribucion,
reproduccién del mismo, estéd prohibida y seré sancionada de acuerdo al Cédigo Penal y demés normas aplicables.

De: Marcia Elisa Collaguazo Portuguez
Enviado el: jueves, 08 de diciembre de 2016 11:49
Para: Mdnica Patricia Ruano Calderdn

Asunto: VIATICOS




Buenos dias
Estimada Ménica

El sefior José Nieto, tiene tres viaticos de la rutas:

- UIO-Gye-UI0 del 14 al 19 de septiembre.

- UlO-Santa Rosa-UIO del 12 al 14 de octubre

- UIO-Esmeraldas-UIO del 24 a| 25 de octubre

Por favor su ayuda, en el informe debe constar el nimero de cédula, que va junto al nombre.

Gracias por su ayuda

Saludos Cordiales,

Marcia Elisa Collaguazo Portuguez
Analista de Presupuesto.
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
¢ 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
e Telf.: +(593 2) 2569898 ¢ Ext
AWw.educacionsuperior.gob.ec

Clausula de Confidencialidad: La informacién contenida en ef presente mensaje es confidencial, est4 dirigida exclusivamente a sy destinatario. La Secretaria de
Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, no se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de la Institucién consta la
informacién originalmente enviada. Este mensaje estd protegido por la Ley de Propiedad Intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas ¥ Mensajes de Datos,

reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de este mensaje, recomendamos su eliminacién inmediata. La distribucién,

bida y sera sancionada de acuerdo al Cédigo Penal y demds normas aplicables.




